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Sebevražedná epidemie — Z

Mor Ostravy ho rrJělujei Pravá
sebevražedná epidemie zuří v Ilcř
municích kde v jediném týdnu u

dály se tří sebevraždy a dva poltu

y sebevraždy V pondělí dne 27

července střelil se v sebevražedném

úmyslu soukromý úřadník Jan
Blechnr do břicha a byl v beznaděj
něm stavu dopraven do nemocní

ce V úterý dno 2H července vy

pálil sí v obecním hostinci berní

adjunkt llrbáěek l revolveru ránu
do srdce a byl na místě mrtev V'(

středu dne 2ÍI července zastři

se pro nezhojitelnou nemoc dělník

Ifaller Ve čtvrtek dne HO čer

věnce hrííl si v Heřmanicích M

letý syn horníka Vojáčka s nabi

tym revolverem a smrtelné se po

střelil Soudí se vsak také Ze se

pokusil o sebevraždu V pátek
ne 'il července zastřelil se v heř- -

i t ii ii
manickém lese nadieee jticnan
Burý jenž na zanechaném lístku

ull za příčinu své smrtí prohru
v kartách

W% Í 4 ' I

ucHna Kaiasiroia stih a v nedě
li dne 2 srpna chudou malou vis

ku Bipniéku u Světlé v hornatém

kraji posázavskéiu Před polednem
vzňala se na dvoře jednoho domku

Klama kterou silný vítr zanesl na

střechu V několika málo okamži

ích prudký vítr rozmetal plameny

po cele casll Vesnice v neceiycll
15 minutách stálo 20 domů v pla
meriech jimž nebylo lze čelili Bí

lé s velkým nebezpečím zachrání
i sotva dobytek ano namnoze vy

vázli jen holým životem Plamen

na zátopa hltala vse co j) nyio

cestě a ubozí postiženi H placem
lohlíželi na zkázu svého chudého

majetku Veškerá sklizen žita a pí
ce mnoho drůbeže vepřového do- -

ytka ano í hovězího ohořelo přes
usilovné namáhání mnoha hasíc

ských sborů které z blízka í z dá- -

i se s obdivuhodnou rychlostí y

Jeě pro silný vír a pří
strašné rychlosťi s níž se požár sí

řil nebylo na záchranu pomyšlení

Vyhořelo celkem 20 čísel z toho 1

statky ostatní chaliipnící a malo-usedlí-

a dělníci ("(Jltová škoda

obnáší na 100000 korun pojistě
nim jeuiizoulízzzLzzzis— rar arr
ním je pouze 40000 K tihraženo

Mnoho postižených nezachránilo i

Jiejnutnější a se stra hem jaJdí
že jí do budoucnosti Obyvatelé

jsou většinou chudí lidé beze vse

io jmění a naskýtá se zde šlechet

ným majetným lidumílům vhodná

iříležitost zmírnili mnoho nezavi

něné bídy a osušití slzy

Veliký požár v Habrech — Z

Čáslavi se sděluje V pondělí U

srpna odpoledne vypukl v Ha

rech požár který brzy nabyl ve- -

ikých rozměrů takže v krátké do- -

é stál větší p0et domů celá stra
na ulice v plamenech l ozar byl
tak intensivní že i v Čáslavi kte-

rá jest vzdálena 22 km od Habrů

tylo pozorovali silnou zář na oblo

ze unor na jihovýchodu od i a

slav i byl zbarven temné rudou zá- -

Čáslavský hasičský sbor odjel
k místu požáru — Z Habru se sdě- -

uje: Požár vznikl o 2 hodině od_

poledni v korajeenliii obchode p
'a který s" nalézá v domě

iraběte Thuna Salina Příéuja po

žáru není dosud vysvetbna J o

íár zm hvátil brzy celou budovu a

rozšířil se odtud aniž tomu luohl

tníMnl hasičský sbor zabránit i s

úžasnou rychlostí na sousední bii- -

ovy ktré brzy stály taktéž v

lamenech Při požáru panující

lorao a ictajiei jisary prenaseiv
lu fi stále nu vlče Ktavcní Roz

Šířeni M- - požáru bjlo podporováno
tím že skorém většina dumů v

labrech jes kryta došky Pie

úsilí hniéů vjhořťlu n krátko ce
"i polovina ulice tt bvo Velké ne
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voty Ve stodolách shořely celá 1

tošní sklizeň sena hospodářské ná

řadí a stroje Dobytek v čas byl z

stáje vyveden j oheň jenž způsobí
velikou škodu byl dle všeho zlo

činnou rukou založen

Mrtvé dítě — Rozrušující pří
pad udál se dne 1 srpna odj
ledne na polní cestě poblíž praž
sko u-elské akciové mlékárny
Jel tudy kočí povoznieis miclu

ské B Havlové Jan Maceška

povozem na němž naloženy byly
cihly Jel k Vrsovicům Icdabyl
šel vedle vozu Pojednou vběhl

do cesty díté dostalo se pod VŮZ

to děcko chvil— eliruplo — ve

bvlo mrtvo Prsa rozmáčknuta

hlavička porouchána z úst vy

hrnula se mu krev V brzku sebě

lili se lidé a seznali že jest lo pů
druhého roku stará dcerušku mu

jilcle kolotoče LikIiii Bukovím

ská Mrtvola oyJa dopravena do

ústavu pro soudní pitvu ve věc

zavedeno trestní řízení

_AI 1 i - - '1 tš A

UDrovsae roje rnoiyiu —

se sděluje: Dne '') července od

prjedne poletovaly nad zdejší kra

jinou miliony motýlů byli to t zv

jéláskové kteří v ne[iře)i!ednýel
a nekonečných rojích táhli od sev

ru k jihu Tažení motýlů které
zadalo o tiůl 7 hod mimi trvalo

plných pět hodin Ve liiěsté e

těli motýlové vysoko mni střecha
mi kdežto za městem letěli lak
nízko Že jich od koéů jedoucích

po silnicích ranami bičem tiníe

bvlo pobylo Obávaní škůdci s

zde neusadili zdálo se Že květ

ny v za hradech a na polích pro o

křídlené poutníky neexistují N

únavně pokračovali ve svém Jetu

na jih Kam však zapadnou tam

judc na podzim hrozné zpusto
sem

Zastřelil sestru — Z Velké Bu

koviny se sděluje: Srdccrvou
neštěstí událo se v pondělí dne 'i

srpna v rodině majitele hospodář-
ství Josefa Schiefnera jenž Čas

ne ráno odešel do Hadeče Jeho
manželka chtěla se proto odebrati
kolem 8 hodiny ranní na pole a

by přinesla píci pro dobytek když
tu pojednou zaslechla střelnou rá
nu i spěchala rychle do komory
kde se jí naskytlo strašlivé diva
dlo Její lllctý syn Josef vzal sí v

komoře visící starou loveckou pus
ku a hrál si s ní Náhle vyšla rá-

na a celý náboj vnikl jeho MlcU

sestře Marií ležící v posteli do če

la Rychle přivolaný lékař pan dr
Kreibich ze Žandova zastal děv

čátko jíž umírající Pan Schiefner
zdědil pušku po svérn otci a neměl

ani tušení že jest nabita

Z nešťastné lásky — Z Brna se

sděluje Dne 4 srpna krátce před
šestou hodinou večer uslyšely chod

ci v průjezde domu 'čís 8 v Hra
dební ulici výstřely Když vnikli

do domu nalezli tam na zemi kr
ví hroceného mladíka vedle něho

ležel revolver Rychle byla přivo
lím záchranná Munice která zra"

nénémii poskytla první pomoci a

odevzdala jej do zemské nemocni-

ce Zraněný má v pravé části pr
sou dvě střelné rány a ježto střely
zasáhly plíce ji-s- t stav jeho vel
mi povážlivý V kapse mladíkové

ťyM nalezena prneovní kníka
zncjici na jmeno Leon Mailu
I2letého kotláře Jak se sděluje
udržoval Stafř milostný poměr se

služkou v dotyčném domě a na

vštěvoval ji velmi často Dne 'i srp
na veéer stáli spolu na ulici před
domem a pat nu1 se nepohodli ne

boť děvče pak před ním uteklo do

lomu On spěchal za ní a v zápětí
třesk Iv střelné ránv

O annenské pouti — Veselo by -

Jo o sv Anně v Biidulticieh Na ná

vsi babkv cukrovím okurkami
lákem v hoHMMlě ryčná hudba

tttllcéiiiee- - a statní mladi-

ci Nu tniie hl řábaVII d'HtVlo e

množiHl ihuxV! rnNtul i okolní A

jako tkorein knždt pouť Ink i tuto
tkuiiéeiiii kru prolitím Je to 1

šiiit iii hodní !( i I yul tn h"d
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néná byla dopravena do vseobec

né nemocnice v Prostějově

Pohřeb Indiána v Čes BudČjo
Vicích Ve středu dne 2!) červen

ce vykonal dp A Zítek farář i

0 Budějovicích pohřeb rok sta

rého děcka Otec zemřelého d!

těte imenuie se Kordontz a jest

rodilým Indiánem Rodištěm je
ho jest Kuuador v Jižní Americe

a Indián sám katolíkem čímž si

okázale chlubí Při pohřbu choval

se jako opravdový křesťan a pro
děcko bolestně plakal

Velká voda ve Slez3ku — Z O

pavy oznamuje se dne 21 červen

ce: Následkem trvalých prud

kých lijáku vstoupily ze břehu ve

východním Slezsku mnohé řeky
zvláště Visla V obcí Zářiěí okre

su bílského jo HO domu pod Vodou

Na pomoc vyslána byla setnína

zákonní kfi kteří na podtónech do- -

vážejí obyvatelům potraviny í

ský president nařídil nutná opatře
ní Byla zahájena nouzová pomoc- -

ná akce Voda opadavá

Otec a eyn bleskem zabiti — Z

Kunžvartu se sděluje: V pátek

červenec bylí za bouřky dva

dřevorubci otec a syn Alois a J

llíiselberfrerové ze Schlocsslbach

lu v lem! nedaleko zřícenin Kun-

žvartu bleskem usmrceni Když
e oba o í) hodině večerní ještě ne

vraceli domu šlo je několik lid!

ze vsi hledali a koleni půlnoci byli
oba dva nalezeni jako mrtvoly
Téměř slepá dcera resp sestra jest

nyní oloupena o své živitele tru- -

ivý osud její budí všude vřeioii

účast

Smrtelné zranžní lísní — Na ná

niéstí krále Jiřího na Král Víno

hradech dostali se dne 25 červen-

ce do sporu tovární dělník Vác-

lav Černý obecním zřízencem Jo
sefem Fírbacbem Černý ucho

pil lišeň a udeřil svého odpůrce
tak prudce do hlavy že Firbaeh

pozbyl vědomí Byl dopraven do

všeobecné nemocnice kde krátce
na to podlehl Mrtvola odvezena

do ústavu pro soudní pitvu Čer

ný nalézá se ve vazbě a bude po- -

mán před soud k zodpovědnosti
ro zločin zabití

Zena obětí kořalky — V Hra

jčnovč zemřela tyto dny náhle ra
něna mrtvicí manželka obchodní

ka p íí( Kašpara z IIrabenova

)okud neměli prodej lihovin byla
í M Kašparová vzornou ženou a

odchovala kolík zdárných dětí

Touha po výdělku svedla její man
žela že sí zřídil prodej lihovin Ze

na měla příležitost ochutnat! na- -

)řd jen sladkých likérů i okoušela

a ochutnávala je častěji až kořalce

řivykla a stala se pijaě-ko- k han

bě celé rodiny Osudného dne pří
mula si notné ulehla na půdu do

sena kde pak po dlouhém hledání

nalezena byla bezduchá

Sebevražda na kolejích — Z 'IV

pne se suduje u stanice i Jicr
sdorru vrnl se dne j srpmi rano

před osobní vlak odjídějící y Mi

stu v o hodin lo' minut rano nezná

mý slušné oděný muž jenž byl lo

komotivou ihned zachycen a pře
et Když byl vlak ve stanici l'l- -

er-dorf- u zastaven byla pod před
msledním vozem nalezena zohave
ná mrtvola muž v němž byl zji
štěn tajemník cukrovaru v Ibe-li-cov-

p Jiří Kuhn Příěina sebe-

vraždy není dosud vysvětlena
Mrtvola byla po koniisonálníiu o

hledání dopravena do uinrl''--í ko-

mory na hřbitov jeníkovský

Krvavá bitva cikánů - Z M r

Ostravy se sděluje O trhu ve

Frýdku dne 27 července odbýva-
ném vznikla mezi dvěma cikán-

skými tlupami na starém uiěntě

hádka která přešla ve rvačku --

Jeden i ťikánft vytáhl revolver a

xitřdd při tom svého soudruha

který kbsl k cmi a a nedlouho

skonal Vrah sedl na koně a ujel

silurem k Oobré Jiný eikán bjl
bodnut itiižt-tt- t d břicha tiikže mu

vvhhirla střeva a jitě téhož večv

ra svému rnnění podlehl MmJto

jinrh rtkiiiů b 1 trauťim Ně

kulk iimi 'i bb )t't tm joí na

1'iaji V bkiiřikéiii !řithí
Ohni p Venkové — V i d aě

r i i i s vpukl v d "k!u kr ! nt
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V lese hcřmanickem zastřelil h

před (hwiu runou z revolveru lč

nik K liury Zanechal lístek

němž uváděl že prohrál v kartáč
innoství peněz u proto že si vzu

život

Na zahrádce v Heřmanicích hra
ni v minulých dnech nvu dělníka

Vojna h revolverem jejž kdeni si

opatřil V tom nuoěekávanč vy

in riiriíi — hoch hvhIíI ho mrtev

do trávy
Milion korun Škody — V to

várně na sukna v J Novotného

v Hatelovř 11 Jililavy vznikl dm
1 wrpna oheň který zničil nejen
budovu továrny ale i htrojtt n

zboží Skoda fini asi 1 milion ko

run a jet uú z poloviny kryta
pojištěním
Občt kostíku — Helena Stanko

vil 20letá dcera obchodníka čin

L'im' v Chlumově ulici v Žižkovo

před několika dny v sebevražed
iiém úmyslu požila roztok kostíku

)w 4 urpna ve všeobecné nemoc
niei podlehla Mrtvola odvezenu do

ústavu pro Houdní pitvu l)uvo
zoufalého ěirm nebyl zjištěn
Bodána za živa pohřbena — U

Vildštejria byla mohutnou vrst
vou hluiy zasypána — jak bylo

oznámeno — 4 členná rodina

Kiinzrnanovýeh Než přišla po
moc a než hlína byla odstrané
na dvě ueti JUinzmnnnovycii h

ud ušily a vytaženy byly mrtvě
Otec jejích smrtelné! je poraněn
matka dosti povážlivé

Pomohla jí na věčnosť — V

vtiohrauske okr nemocnici

řela po delším trápení 21Ieta dél
nice Ant líavleská ze Žižkriva

VySIo na jevo že jí od následku
milostného poměru pomohla
5íletá pomocnice žižkovská Jí
iVikooymova uvsern dívka za

platila tuto "pomoc" životem
Babka byla zatčenu a dopravena
k trestnímu soudu

Mladý zbůjník — Z Urna ne

sděluje: V Hrušovanech pohádal
hc dne 3 arpna lHletý rolnický syn
Jan Prhal se svou matkou a ve

zlosti chtěl spáchat sebevraždu a

zapálit rodný domek Smíchal

střelný prach náboje a kule a směs

zapálil Výbuchem popálíl se znač
ně na hlavě a na levé ruce a

však zranění jeho nejsou smrtelná
a oheň v domku na štěstí také ne

vypukl ťrhal dopraven byl do

Brna kde se ho ujala záchranná
tanictó a dovezla ho do nemocníce

Sám se odsoudil — 'A 1'lzné se

tíděluje: Jan Žák v Cíěově který
dne 25 'Července svoji manželku
Marii odloučeně od něho žijící
třemi ranami z revolveru těžce po
ranil učinil svému životu dobro-

volné konec l'o spáchaném zloči-

nu uprchl a potloukal se v okolí
ťíčova Dne 1 srpna vypálil si

na louce ránu z revol veru do srdce
takže byl okamžité mrtev Stav
těžce zraněné jeho manželky Ma-

rie Žákové jest stálo dosti vážný
Požár v továrně lučebnin — Z

Opavy se sděluje V pondělí dne
27 července večer strhla se nad

Opavou a okolím prudká bouře

l!'"k sjl do skladiště továrny na

lučebniny firmy I!e!l & ('o v Ko-

márově u Opavy a v nejbližším
stálo skladiště v němž

bylo mnoho zásob lučebnin v pla-

menech jež zachytily i sousední

mydlárnu l'řese všechnu námahu
hasičstva vyhořelo skladiště i my
dlárna úplně Skoda činí :i0000 K

jest vsak hrazena pojištěním

Bouře a blesky — ' Iiboevai se

sděluje: Nad krajem naším snesla
se ondy prudká bouře s krupobi-
tím která nadělala množství íkd
Blesk řa bouře sj l na pole a za

pálil několik mandeli} jeěmene —

V Charvátci ni'ilo krupobití
htoáiil žuě — V Sinutci
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Příroda vyliojí nemocet
K vyhojeul iicmorí Jko reumiiflt nm bfdulifi juicinleh jfiidiéiii( b t vrt-
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Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRWG CO
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Jent vřeno z nejlcpíího nldu a z čeikíhr chmolo Toto
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